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Miljøtilsyn på Tradium Ring Djursland  

Syddjurs Kommune har den 26. oktober 2020 foretaget miljøtilsyn på Tradium Ring 

Djursland, Amu-Centervej 2, 8586 Kolind. 

 

Tilsynet er et ”basis tilsyn”1, hvilket svarer til, at alle miljøforhold på virksomheden er ble-

vet gennemgået.   

 

I afsnittet ”oplysninger og kommentarer ved tilsynet” er der en nærmere beskrivelse af de 

forhold, som kommunen har noteret ved tilsynet. 

 

Tilsynet har ikke givet anledning til håndhævelse 

I forbindelse med tilsynet er der ikke konstateret overtrædelser af vilkår i miljøgodkendel-

sen eller krav i bekendtgørelser.  

 

Øvrige bemærkninger 

1. Ved tilsynet har virksomheden ytret ønske om flg.: 

Ved afholdelse af køretekniske kurser, er der jf. vilkår 10 krav om, at der maksi-

malt må benyttes 24 køretøjer ad gangen på hverdage kl. 7-18 og lørdage kl. 8-

14, og at der maksimalt må benyttes 10 tunge køretøjer ad gangen på hverdage 

kl. 18-20 og lørdage kl. 14-16. Da andre lignende baner ikke har denne aktivitets-

begrænsning, kan Ring Djursland ikke tilbyde kurser til konkurrencedygtige pri-

ser. En ændring af dette vil kræve et tillæg til den eksisterende miljøgodkendelse, 

som ansøges jf. pkt. 2 og i øvrigt som nærmere aftalt. 

Dette behandles i en særskilt sag. 

 

2. Virksomheden fik et tillæg til miljøgodkendelsen i 2019 i forbindelse med en udvi-

det løbsweekend uden støjgrænser den 1.-3. maj 2020. Afgørelsen blev påklaget 

til Miljø- og Fødevareklagenævnet men ikke behandlet, da arrangementet ikke 

kunne afholdes pga. Covid19. Virksomheden ønsker at afholde dette arrange-

ment den 30.4.-2.5. 2021 med mulighed for at flytte det til 2022, hvis det igen 
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bliver nødvendigt pga. Covid19. Virksomheden er orienteret om, at der skal med-

deles et nyt tillæg til miljøgodkendelsen, og at virksomheden derfor skal søge på 

ny. Ansøgningen skal indsendes via www.bygogmiljoe.dk under listepunkt H 201.  

 

3. Virksomheden skal jf. vilkår 24 beregne sammenhængen mellem vilkår for støjni-

veauet i referencepunkterne og støjniveauet fastlagt af det stationære støjover-

vågningsprogram i samme tidsrum. Virksomheden har fremsendt en beregning af 

støjen, men der mangler nogle oplysninger. Dialog pågår. 

 

4. Virksomheden skal jf. vilkår 38 udarbejde en handlingsplan for nedbringelse af den 

del af støjniveauet, der overstiger de vejledende støjgrænser for områdetype 5 i 

støjvejledningen, dvs. Pederstrup by. Fristen for dette er den 22. december 2020 

(tre år efter afgørelsen fra Miljø- og Fødeklagenævnet).   

 

5. Spildolie pumpes til en underjordisk opsamlingsgrav udenfor autoværkstedet via 

en underjordisk ledning. Systemet er etableret i 1980’erne ifm. etablering af auto-

værkstedet. Der er ingen alderskrav for systemet. Hvis ledninger/grav bliver utæt, 

kan en forurening opstå uden det opdages. Det anbefales, at systemet kontrolleres 

for utætheder.   

 

Miljøtilsynsbekendtgørelse 

Det fremgår af miljøtilsynsbekendtgørelsen, at kommunen skal føre miljøtilsyn med liste-

virksomheder 1-3 gange inden for en 3-årig periode. Miljøtilsynene gennemføres enten 

som ”basistilsyn” eller ”prioriterede tilsyn”.  

 

Basistilsyn er en gennemgang af virksomhedens samlede miljøforhold. Virksomheden 

skal have ét basistilsyn i løbet af en 3-årig periode. Prioriterede tilsyn er ekstra miljøtilsyn 

udover basistilsynet. Prioriterede tilsyn er målrettet virksomheder, der, ud fra en risiko-

score, vurderes at skulle have flere miljøtilsyn.  

 

Oplysninger og kommentarer ved tilsynet samt kommunens bemærkninger er note-

ret herunder. 

Virksomheden har CVR nr. 32806872 og P- nr.: 1016409312. 

 

Ved tilsynet deltog uddannelsesleder, Kasper Schøler, og vagtmester, Bent Tilsted Ras-

mussen, fra virksomheden samt Helle Munch Sørensen fra Syddjurs Kommune. 

 

Tradium, Ring Djursland er efter godkendelsesbekendtgørelsen en bilag 2 punkt H 201 

listevirksomhed og har den 13. juni 2016 fået afgørelse om revurdering og tillæg til  

miljøgodkendelse. Afgørelsen blev påklaget til Miljø- og Fødevareklagenævnet og den 22. 

december 2017 afgjort og stadfæstet med enkelte ændringer. 

 

http://www.bygogmiljoe.dk/


Side 3 af 7 

Derudover er virksomheden omfattet af tilladelse til nedsivning af spildevand dateret den 

10. juli 1997. 

 

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne i brugerbetalingsbekendtgørelsen2. Brugerbetalingen 

opkræves én gang årligt hos de virksomheder, der har været ført miljøtilsyn med.  

 

Indretning og drift 

Tradium består af et køreteknisk anlæg til uddannelse af førere af personbiler, varevogne, 

lastbiler, lastbiler med anhænger, busser, trucks og motorcykler. Herudover afholdes der 

årligt fire motorløb i fire weekender. Det er ”Den Erhvervsdrivende Fond Ring Djursland 

Motorsport” der på lejebasis afvikler motorløbene. 

Ud over det køretekniske anlæg, består virksomheden af undervisningsfaciliteter og kan-

tine, et autoværksted og en vaskeplads, samt et tanksted. 

 

Metalværkstedet og træværkstedet er nedlagt og eksisterer ikke mere. 

 

Beskyttelse af jord og grundvand 

Råvarer og affald opbevares uden risiko for forurening af jord og grundvand.  

 

Spildolie pumpes til en underjordisk opsamlingsgrav udenfor autoværkstedet via en under-

jordisk ledning. Se bemærkning 3.  

 

Der blev ikke konstateret synlig jordforurening i forbindelse med tilsynet. 

 
Virksomhedens tanke: 

Tank jf. 

BBR 

Indhold  Type (nedgravet 

/over terræn) 

Volumen 

(l) 

Produ-

ceret (år) 

Tankattest Opfyldes krav i 

olietankbekendt-

gørelsen 

2 Fyringsolie Over terræn 1.200 1999 Nej - mær-

keskilt 

Ja 

3 Diesel* Nedgravet tank  30.000 2001 Ja    Ja 

4 Fyringsolie Nedgravet tank 5.900 2018 Ja Ja 

- Diesel** Underjordisk olie-

tank 

30.000 1983 - - 

Er der tegn på spild ved påfyldningsstuds, på belægning eller jord  Blev ikke kontrolle-

ret 

Er alder og type af tank OK Ja     

Bemærkninger *Alle rørføringer til tanken er dobbeltvæggede. Tanken er udført som en dob-

beltvægget permatank fra Roug med lækagekontrol. Lækagekontrollen består 

af kontaktmanometer, der måler vakuumtrykket i tankens hulrum. Tanken er le-

veret med 0,8 bars vakuumtryk. 

**Fjernet i 2018. 



Side 4 af 7 

Spildevand 

Processpildevand 

På vaskepladsen, der er placeret ved siden af autoværkstedet, vaskes køretøjerne med 

højtryksrenser. Vandet passerer et sandfang inden det ledes til en samletank som tøm-

mes efter behov af Norva24 ca. 4 gange årligt. Sandfanget tømmes 1 gang årligt.  

Norva24 har oplyst, at opsamlet spildevand køres til Fortum Waste, Nyborg. 

 

Påfyldningsplads 

Påfyldningspladsen er overdækket. Vand fra pladsen ledes til en samletank via olieudskil-

ler på 1.000 L, som ligeledes tømmes af Norva24. Det opsamlede spildevand køres til 

Fortum Waste. 

 

Sanitært spildevand 

Der forekommer sanitært spildevand fra toiletter og håndvaske tilknyttet værksteder, kon-

torareal og undervisningslokaler, samt fra vaskevand fra gulvvask. Sanitært spildevand 

afledes til en trixtank som tømmes og spules efter behov af Djursland Kloakservice, dog 

mindst 1 gang årligt. 

 

Overfladevand 

Overfladevand fra det køretekniske anlæg afvandes hovedsageligt langs kanterne af an-

lægget, hvorfra det ledes til nedsivningsfaskiner. Overfladevand fra glatføredelen af an-

lægget opsamles i to beholdere på 50 m³ og 30 m³, hvorfra det genanvendes til overris-

ling igen. 

Der er meddelt nedsivningstilladelse af Miljøstyrelsen med skrivelse af 17. november 

1982 samt af Århus Amtsvandvæsen med skrivelse af 1. december 1982. Nedsivningstil-

ladelsen er revurderet 10. juli 1997 og analyseprogrammet er ændret ved påbud af 30. 

juli 2002, til at udtage og analysere hvert 4. år. Påbuddet gælder for boringerne, P1 

(DGU-nr. 81.127), P2 (DGU-nr. 80.324), P3 (DGU-nr. 81.128) og L (DGU-nr. 81.129). 

Syddjurs Kommunes grundvandsgruppe sagsbehandler overvågningen af boringerne.  

 

Luftemissioner 

Fra autoværkstedet der luftemissioner i form af udstødningsgas, rensemiddeldampe og 

svejserøg. Autoværkstedet bliver brugt ved reparation af anlæggets biler. Der er 2 afkast 

fra autoværkstedet og de er begge ca. 65 cm over det sted på taget, hvor afkastet kommer 

ud. Syddjurs Kommune vurderer, at det kan accepteres, at afkastet ikke er ført 1 meter 

over taget, da bygningen er forholdsvis høj og afkastet kommer ud fra taget i 7 meters 

højde, hvilket giver en afkasthøjde på 7,65 meter. Det anses derfor for sandsynligt, at den 

afkastede luft fortyndes tilstrækkeligt.   
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Støjemissioner 

Støjemissioner udgør den væsentligste miljøbelastning fra virksomheden. 

I revurderingen har Syddjurs Kommune påbudt en nedbringelse af de hidtil gældende støj-

grænser. Virksomheden har etableret en jordvold og støjafskærmning.  

 

Virksomheden skal jf. vilkår 38 udarbejde en støjhandlingsplan for nedbringelse af støjni-

veauet, der overstiger de vejledende støjgrænser for Pederstrup By. Det er drøftet ved 

tilsynet, hvad handlingsplanen kan bestå af.  

 

I henhold til Miljøstyrelsens vejledning nr. 3 1998 skal der ved tillæg til de vejledende 

støjgrænser (som er meddelt i vilkår 18 for boligområde – Pederstrup By) i støjvejlednin-

gen tilsigtes, at støjniveauet over tid nedbringes, så det kommer ned på de vejledende 

støjgrænser. At en teknisk-økonomisk vurdering viser, at det ikke er muligt aktuelt, er så-

ledes ikke det samme som, at dette ikke er målet på sigt. 

Syddjurs Kommune vil efter den første støjhandlingsplan tage stilling til, om det skal på-

bydes virksomheden at gentage udarbejdelse af en handlingsplan efter yderligere tre år. 

I handlingsplanen kan der indgå vurdering af køretøjers faldende støjbidrag, hvilke bane-

elementer der bruges (kan det gøres anderledes), kan aktiviteten på hverdage 18-20 

og lørdage 14-16 nedbringes, antallet af køretøjer, ny teknologi mv. 
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Affald 

Affaldstype  Opbevaring  

(dunke/tank

/ container) 

Opbevaring  

(hvor) 

Transportør Modtager 

Farligt affald:     

Spildolie Pumpes til grav på plads 

foran værksted 

Marius Pedersen Marius Pedersen – indsamling med 

forbehandling 

Oliefiltre Spænde-

lågsfade 

Telthal 

Olieholdigt fast 

affald 

Spraydåser 

Øvrigt affald:   

Jern og metal Container Ude 

Småt brænd-

bart 

Container Ude Lisbjerg Forbrænding 

Opbevares farligt affald på virksomheden Ja  

Bortskaffes farligt affald i henhold til lov-

givningen 

Ja  

Opfyldes kravene til opbevaring af farligt 

affald  

Ja  

Bemærkning Ledning og grav til opsamling af spildolie er fra 1980’erne, hvor værkstedets blev etab-

leret.  

 

Egenkontrol / driftsjournal 

Virksomheden oplyste ved tilsynet, at der føres journal i henhold til vilkår 39 og 40 i revur-

deringen. Journalen er ikke kontrolleret. 

Virksomheden kontrollerer belægninger ved at hælde vand på, som står et døgn. Der er 

ikke konstateret svind. 

Der var intet forbrug af vejsalt i sidste vintersæson.  

 

Bemærkninger ved tilsynet i 2017 

Nr.  Bemærkning i 2017 Efterfølgende konstatering ved tilsynet i 2020 

1 Indskærpelse: 

Inspektion af olietank 30.000 L fra 1983 

Olietanken blev fjernet i 2018. Ok.  

2 Bemærkning: 

Virksomheden skal føre journal for vi-

suel kontrol af befæstede og tætte be-

lægninger jf. vilkår 40 i miljøgodkendel-

sen. 

Der føres journal. Ok. 
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3 Bemærkning: 

Tydelig skiltning af affald. 

Opbevaring af kemikalier skal ske uden 

risiko for forurening.  

Der er tydelig skiltning på affaldsfraktionerne. 

Opbevaring af olier og væsker sker i værksted på 

spildbakker og reoler med spildbakker. Ok.  

Bemærkning Det betragtes at være bragt i orden. Kommunen har 

ikke yderlige bemærkninger. 

 
Afsluttende bemærkninger 

I bedes indsende eventuelle oplysninger/ansøgninger til e-mailadresse:  

virksomheder@syddjurs.dk. 

 

Hvis I har rettelser eller tilføjelser til oplysningerne i tilsynsbrevet, skal I kontakte mig se-

nest 14 dage fra d.d. 

 

Tilsynsbrevet offentliggøres i sin helhed på Syddjurs Kommunes hjemmeside under 

”Åben Indsigt”. Her kan de øvrige dokumenter i sagen også ses, jf. forvaltningslovens3 § 

9. Fra den 1. maj 2016 er der desuden krav om, at myndigheder (kommuner og Miljøsty-

relsen) offentliggør udvalgte oplysninger på det offentlige system DMA (digital miljøadmi-

nistration). Tilsynsbrev og –rapport vil derfor også kunne ses på hjemmesiden Digital Mil-

jøadministration 

 

Hvis I har spørgsmål, er I velkomne til at kontakte mig på tlf. nr. 87 53 52 43 eller sende 

en mail til hmus@syddjurs.dk. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Helle Munch Sørensen   

Miljøsagsbehandler    

 

 
1 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn 
2 Bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter 
lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven 

https://dma.mst.dk/
https://dma.mst.dk/

